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Forhandling 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg er lidt ked af, 
at dette beslutningsforslag bringes frem til af- 
stemning her i dag, for som jeg allerede tilken- 
degav under førstebehandlingen, arbejder rege- 
ringen faktisk allerede loyalt på at indfri det, der 
er intentionen med beslutningsforslaget, nemlig 
at etablere en registreringsordning, som er bran- 
chebaseret. 

Jeg orienterede under førstebehandlingen 
om, at der er sat et arbejde i gang, og at jeg inden 
sommerferien regner med at modtage et udkast 
til et sæt retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen. 
Jeg havde sådan set håbet, at det arbejde kunne 
færdiggøres, inden Folketinget forholdt sig til, 
om det var nødvendigt at ty til lovgivning for at 
sikre en sådan registreringsordning, men jeg må 
altså konstatere, at et flertal vil det anderledes, 
og det tager jeg naturligvis til efterretning. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at under- 
strege, at når regeringen ikke kan støtte forsla- . 
get, er det bestemt ikke, fordi regeringen har no- 
get imod en registreringsordning. Som sagt er vi 
allerede i gang med at etablere en registrerings- 
ordning, og vores modstand skyldes alene, at re- 
geringen er betænkelig ved nogle af de krav, 
som beslutningsforslaget indeholder, bl.a. ved-' 
rørende tilsynet med registreringsordningen og 
kravet om godkendelse af betryggende uddan- 
nelser m.v. og især det forhold, at registrerings- 
ordningen ifølge beslutningsforslaget skal gen- 
nemføres ved lovgivning. 

Kl. 10.20 
Regeringen kan som sagt tilslutte sig intentio- 

nerne i beslutningsforslaget, bl.a. at befolknin- 
gen hermed får en bedre indsigt og et bedre 
grundlag for at tage stilling til de konkrete alter- 
native behandlingstilbud. For så vidt angår sel- 
ve indførelsen af en registreringsordning for al- 
ternative behandlere, er regeringen derfor posi- 
tivt indstillet, men vi anser det altså ikke umid- 
delbart for nødvendigt eller hensigtsmæssigt 
med en lovregulering af registreringsordningen. 
Vi synes sådan set ikke, at der er nogen grund til 
at lovgive, hvis målet kan nås ad anden vej, og 
det er baggrunden for, at regeringen ikke kan 
støtte beslutningsforslaget. 

Som jeg allerede har været inde på, har jeg for 
lang tid siden anmodet Sundhedsstyrelsen om i 

samarbejde med brancheorganisationerne for de 
alternative behandlere at udarbejde et udkast til 
retningslinjer for en registreringsordning. Jeg vil 
gerne oplyse over for Folketinget, at når et så- 
dant udkast foreligger -  jeg regner med, det bli- 
ver til sommer -  vil jeg gerne invitere partierne, 
både de partier, der støtter beslutningsforslaget, 
og de partier, der med den argumentation, jeg 
har fremført her, ikke støtter beslutningsforsla- 
get, til en drøftelse om en model for en registre- 
ringsordning, hvor vi også kan drøfte behovet 
for en eventuel lovgivning. 

Grete Schødts (S): 
Jeg vil gerne indlede med at sige tak til ministe- 
ren for invitationen. Vi skal gerne medvirke, 
men vi vil meget gerne medvirke til, at det bli- 
ver gennem lovgivning, og det er det, et flertal 
her i Folketinget beslutter i dag. 

Jeg tager ordet, fordi jeg under førstebehand- 
lingen ikke gav forslaget fuld og helhjertet støtte 
på Socialdemokratiets vegne. Vi har under ud- 
valgsarbejdet stillet en række spørgsmål, vi har 
fået nogle positive svar, der gik i den retning, vi 
gerne ville gå, og det betyder, at Socialdemokra- 
tiet i dag stemmer for beslutningsforslaget om 
en registreringsordning for alternative behand- 
lere. 

Når regeringen og Venstres ordfører er så po- 
sitive, kan jeg faktisk ikke forstå, hvorfor man 
ikke stemmer sammen med os. Det er et lille 
skridt i den rigtige retning, for at man kan kalde 
sig registreret alternativ behandler, det er faktisk 
det, beslutningsforslaget handler om i denne 
omgang. 

Birthe Skaarup (DF): 
Jeg takker for støtten fra Socialdemokratiet, og 
jeg er naturligvis ligesom Socialdemokraterne 
lidt uforstående over for, hvorfor regeringen 
ikke kan støtte forslaget, også fordi vi er enige 
om intentionerne i det. 

Det, vi gerne vil med forslaget, er at komme 
et skridt videre på området for alternativ be- 
handling, også over for borgerne, så de får kvali- 
tet i behandlingen. Der kommer noget uddan- 
nelse ind, der kommer nogle etiske krav, og det 
har været meget vigtigt for os. Vi har imøde- 
kommet regeringen på den måde, at vi har stillet 
et ændringsforslaget, så der blev lidt mere tid til 
at få lovgivningen implementeret. 

Tak for tilsluthingen. 


